
 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

   

 

1 

 

2 

 

3 

 

 

4 

休館 

 

5 

 

6 7 

 

8 

ちびっこ 

あつまれ!! 

10：30～ 

9 

 

10 

 

11 

建国記念

日 

休館 

12 

振替休日 

休館 

13 

 

14 

 

 

15 

 

 

 

16 

センサリー 

ボトル作り 

10：30～ 

17 

 

18 

休館 

19 

親子ふれあい 

あそび 

11：15～ 

20 

 

21 

 

２２ 23 

天皇誕生日 

休館 

 

24 

ガウラーCが 

やってくる！ 

11：10 開場～ 

25 

休館 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

 

 

 

 

 

令 和 6 年 ２ 月 

かすみがうら市立 

大 塚 児 童 館 

TEL 0299-59-4088 

まだまだ寒さが厳しい毎日が続きますが、寒さに負けず児童館で 

元気に遊びましょう!!新しいおもちゃも増えました♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月の行事予定 

２月 

センサリーボトル作り 
16 日（金）10：30～ 

容器に水とカラフルな 

セロファン、ビーズなど 

を入れて作ります。 

ボトルを振って動く 

セロファンを眺めたりし 

て遊びます。 

 
 

別名「安らぎジャー」「魔法の瓶」ともいわれ、

キラキラとした色の変化や、ゆらゆらと動く

セロファンの動きを見つめることで、心を落

ち着かせる効果があると言われています。 

 

親子ふれあい遊び 
19 日（月）11：15～ 

＊てあそび「あたまかたひざぽん」 

＊ふれあいあそび 

「たいこをたたきましょう」 

「くっつきむし」 

＊ダンス       「げんきなうた」 

＊パネルシアター  「てぶくろ」 

11：10開場 11：30開演 

ふれあいセンター1F集会室 

ショー＆握手撮影会 

10：30～ 

「パネルシアター」です
♪ 

マザークラブより、 

トミカワールドつなが

るどうろセット＆パノ

ラマケースをいただき

ました♪ 

ぜひ遊びに来てね！ 


